SAM&GMP

ＩＳＰＥ日本本部 レギュラトリー委員会‘SAM&GMP’第 12 回大会のご案内

1） 開催日： 2007 年 3 月 27 日（火）13：00～17：30

＜受付開始時間 12：45＞

2） 会場： アステラス富山㈱殿 高岡工場

 住所： 〒939-1118 富山県高岡市戸出栄町 30 番地

ＴＥＬ：  0766-63-1220（代表）

3） 参加費用： 7,000 円   交流会に参加されない方： 5,000 円

＜参加費は当日会場で徴収致します。つり銭のないようにご準備をお願い申し上げます。＞

4） 募集人員と参加申込み締切り

募集人員： 50 名  申込み締切日： 3 月 9 日（金）

※ 但し、ISPE 会員を優先とし、定員になり次第締切らせて頂きます。

5） 会場へのアクセス （地図と時刻表は、別途添付資料をご覧下さい）

  ①タクシーご利用の場合・・・JR高岡駅よりタクシーで15分ほど

タクシーの運転手さんに、アステラス富山高岡工場で通じない場合は、

「旧 藤沢薬品高岡工場」とお伝え下さい。

※ お帰りは、相乗りタクシーを手配いたしますので、必要な方は申込書にご記入下さい。

（各自でお支払いをお願い申し上げます）

  ②JR 城端線戸出駅をご利用の場合・・・戸出駅より徒歩 15 分ほど

    JR 高岡駅発 12：01－戸出駅着 12：12 の電車をご利用下さい。

※ お帰りは、戸出駅発 18：15－高岡駅着 18：26 がございます。

※ 城端線は本数が少なく、この前後に電車がございませんのでご注意下さい。

  ③東京方面・大阪方面にお帰りになられる方へのご案内

   ・ 東京方面にお帰りになられる方は、

富山 19：10－羽田 20：15 ANA892 が便利です。

＜17：15頃にタクシーで会場出発し、高岡駅発17：45－富山空港着18：25の連絡バス

にお乗り下さい。＞

・ 大阪方面にお帰りになられる方は、

  高岡 18：08－大阪 21：22 サンダーバード 46 号 が便利です。

    ＜交流会終了後、タクシーで高岡駅へご出発下さい。＞

  ※ 電車や飛行機の切符の手配は、各自でお願い申し上げます。

  ※ お車でのご来場は可能です。

SAM&GMP

6） 会場内でのご注意

工場敷地内は、終日全面禁煙となっております。（交流会時も含みます）

皆様のご協力をお願い申し上げます。

7） プログラム

12：45～13：00 受付開始

13：00～13：05 開会挨拶 長谷川正樹運営委員長

13：05～13：10 アステラス富山㈱ 高岡工場 小寺工場長  ご挨拶

13：10～14：00 第一講演 アステラス富山㈱ 高岡工場 製造第三課 課長 田中雅雄様

『無菌注射製剤ライン概要 －EMEA(IMB)承認前査察事例紹介－』

14：00～14：50 第二講演 塩野義製薬㈱ 金ヶ崎工場長 斉藤泉様

  『ICH Q8 とデザインスペース』

14：50～15：00 休憩

15：00～16：10 更衣、移動 及び工場見学

16：10～16：25 質疑応答及び討論

16：25～16：30 閉会の挨拶 長谷川運営委員長

16：30～17：30 交流会